РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОН

ЯРКОПОЛЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Внеочередная  12   сессия  2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

17.03.2020 № 60
с. Яркое Поле

О внесении изменений в решение 20
сессии 1 созыва Яркополенского
сельского совета от 29.12.2015г  №261

Руководствуясь статьями 86,136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 35
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
22,26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от
25.04.2019 № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших
должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», статьей 25
Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от
28.02.2020 №105  «О вопросах предоставления и распределения иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам
муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году
муниципальных управленческих команд Республики Крым», Решением сессии
Кировского районного совета от 17.03.2020 № 128 «О внесении изменений в
решение Кировского районного совета Республики Крым от 09.12.2019 № 78
«О бюджете муниципального образования Кировский район Республики Крым
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом муниципального
образования Яркополенское сельское поселение Кировского района
Республики Крым, Яркополенский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение 20 сессии 1 созыва Яркополенского сельского

совета от 29.12.2015г. №261 «Об утверждении положения о денежном
содержании выборных должностных лиц местного самоуправления
Яркополенского сельского поселения» следующие изменения (далее –
Положение):
1.1. Статью 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления состоит
из денежного содержания и дополнительных выплат.

К дополнительным выплатам относятся :
-единовременная выплата про предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска;

      - единовременная  премия (поощрения) для муниципальных
управленческих команд.»
            1.2. Статью 5 Положения дополнить подпунктом 7 следующего
содержания :
           «Единовременная премия (поощрение) для муниципальных
управленческих команд назначается  выборным должностным лицам местного
самоуправления по результатам работы  в соответствии  с действующим
законодательством.
           Размер единовременной  премии (поощрения) для муниципальных
управленческих команд определяется, согласно выделенного иного
межбюджетного трансферта.
            Единовременная премия (поощрение) выплачивается на основании
решения сессии Яркополенского сельского совета Кировского района
Республики Крым».
           2.   Настоящее решение Яркополенского сельского совета Кировского
района   Республики Крым обнародовать путем размещения на
информационном стенде в здании администрации Яркополенского сельского
поселения, расположенной по адресу: Республика Крым, Кировский район, с.
Яркое Поле, ул. Учительская, 38, на  официальном  Портале Правительства
Республики  Крым,  на  странице  Кировского  района (kirovskiy.rk.dov.ru.)  в
разделе  «Муниципальные  образования  Кировского  района» подраздел
«Яркополенское сельское поселение».
           3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования).
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономическим и
финансовым вопросам.

Председатель Яркополенского
сельского совета – глава администрации
Яркополенского сельского поселения       И.С. Дишковец